
DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 11-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

Soggetta invio ai Capigruppo 

Consiliari in elenco  

(art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

  

 

 IMMED. ESEG. (art. 134, comma 

4 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 

 

 Delibera con variazione di 

Bilancio trasmessa in banca in 

data 

      _____________________ 

 

 

 Soggetta a RATIFICA/COMUN. 

       C.C. del .................  del. n. ......... 

 

 

N.__________________ Reg. Pubbl. 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ) 

 

Certifico che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 

______________________________  

all’albo pretorio ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì______________________ 

 
Il Messo Comunale 

F.to Baldin Marisa 

 

 

COPIA 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAASSTTEELLBBAALLDDOO  
Provincia di PADOVA 

  

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE    

nn..11  
 

Oggetto: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO IL RICORSO AL TAR PROMOSSO DAL 

SIG. M.F.R. CONTRO L'ORDINANZA N. 11/2020 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di 
gennaio alle ore 13:00, nella Residenza Municipale, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 
Eseguito l’appello, risultano: 

 

P=Presente, A=Assente 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Mariani 

Antonella. 

Il Dott. BERNARDINELLO RICCARDO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

BERNARDINELLO RICCARDO SINDACO P 

FUCCI FEDERICO VICESINDACO P 

SPLENDORE NICOLA ASSESSORE P 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 11-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il ricorso al Tar dal Sig. M.F.R. contro l’ordinanza n. 11/2020 e difeso dagli avvocati Danilo Lorenzo e 
Giovanni Antonazzo contro il comune di Castelbaldo per l’annullamento, previa sospensione della sua 
efficacia esecutiva, dell’ordinanza n. 11 del 19/10/2020;  
 
ATTESA la necessità di procedere con immediatezza alla costituzione in giudizio di questo comune per la 
difesa delle proprie ragioni; 
 
RITENUTO pertanto di nominare un legale esperto di diritto amministrativo, per la rappresentanza dell’ente 
e degli interessi comunali, ai sensi dell’art. 20 quart’ultimo comma del vigente statuto comunale; 
 
ATTESA l’opportunità di individuare all’uopo l’Avv. Paolo Neri/Studio Domenichelli e associati del foro di 
Padova, il quale ha già svolto con professionalità e diligenza incarichi legali per conto del Comune di 
Castelbaldo; 
 
RITENUTO di demandare la competenza al responsabile dei servizi tecnici per l'adozione della relativa 
determinazione d’incarico; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 28, che attribuisce al Sindaco la rappresentanza legale e 
la capacità di stare in giudizio nelle controversie dell’Ente; 
 
VISTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
VISTI i pareri tecnico e contabile di cui all'art. 49 c. 1 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. Di costituirsi in giudizio, per le motivazioni indicate in premessa, avverso il ricorso proposto innanzi 

al TAR presentato dal sig. M.F.R. rappresentato e difeso dagli avvocati Danilo Lorenzo e Giovanni 

Antonazzo; 

 
2. Di individuare per rappresentare e difendere il Comune di Castelbaldo, l’Avv. Paolo Neri/Studio 

Domenichelli e associati del foro di Padova; 

 

3. Di demandare la competenza al responsabile dei servizi tecnici per l'adozione della relativa 

determinazione a contrattare; 

 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs 18-8-2000, n. 267. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 11-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Art 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

Castelbaldo, lì 11-01-2021 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Cavallarin Sergio 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO E DI 

RAGIONERIA 

(Art. 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione. 

 Si attesta altresì, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, la copertura 

finanziaria ai fini dell’assunzione dell’impegno di spesa. 
 

 

Castelbaldo, lì 11-01-21 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Bottaro Renzo 



DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 11-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELBALDO 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 

 

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

 F.to BERNARDINELLO RICCARDO  F.to Mariani Antonella 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
 Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in elenco oggi _______________ 

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Bottaro Renzo 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica che la suestesa deliberazione, in applicazione del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________ 

 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 

  

   Essendo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3). 

 

Castelbaldo, lì_______________ 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Bottaro Renzo 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Castelbaldo, lì ____________                                                            Il  Responsabile del Servizio 

                                                                             Bottaro Renzo   

 


